Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo

                 Av. João Batista Parra, 465 - Enseada do Suá - CEP: 29050-925 - Vitória-ES - Tel.: (27)3636-7166

www.prodest.es.gov.br

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DECLARADAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PRODEST N° 01/2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – Prodest, no uso de suas atribuições

legais previstas no artigo 11 da Lei Complementar nº 315 de 30 de dezembro de 2004, torna

público a PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 PARA COMPROVAÇÃO DAS

INFORMAÇÕES DECLARADAS conforme Edital de Convocação nº 01/2022, publicado em 13

de junho de 2022 no site seleção.es.gov.br , nos seguintes termos:

Art. 1º Fica PRORROGADA a data do envio da documentação para comprovação das

informações declaradas, conforme descrito no item 2 do referido ato de convocação até as 17h

do dia 21/06/2022, observando o horário oficial de Brasília/DF.

Vitoria, 15 de junho de 2022.

MARCELO AZEREDO CORNELIO
Diretor Presidente

20
22

-K
LT

2S
3

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
6/

20
22

 1
5:

34

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

http://www.prodest.es.gov.br/

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO AZEREDO CORNÉLIO
DIRETOR PRESIDENTE

PRODEST - PRODEST - GOVES
assinado em 15/06/2022 15:34:50 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/06/2022 15:34:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARISA DE SOUZA OLIVEIRA CARNEIRO (GERENTE - GEREH - PRODEST - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-KLT2S3

20
22

-K
LT

2S
3

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
6/

20
22

 1
5:

34

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2022-06-15T15:34:51-0300